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C 1 viona 2017 ropa sca nHpopmauma aomkHa bbitb B TMC KX, ¢ 1 auBapa 2018 roga Bctynuam B cuny
HopMbl 06 agmuHUCTpPaTUBHOM oTBeTcTBeHHOCTU (MockBa, ClM6, CeBactononb — ¢ 1 niona 2019 r.)

E;] TMC XKKX O6was nidpopmaumsn
|
3aperncTpupoBaHO opraHusauuii — 92341

(c y4eToM HanMuMA Y OAHOM OPraHU3aLMMU HECKONbKUX DYHKLMIA Pa3N|e|.|J,EI'|O AOMOB — 19,7 MNH
B cucteme — 100538 ¢pyHKUMiA)

Ynpasnatowme KOMNaHUu 19 074 100 % MHorokeapTipHbie Aoma L4 MAH 99,8 %

TCHK, YKCK 1 KK 43733 98,7% Huneie Aoma 183mam 98,9%

PecypcocHabrkatowme opraHu3auum 13 206 99,5 % TakKxe pa3MeLLeHo:

OlB cybbekTta PP, ns Hux: 897 100 % JInueH3nm 21 250
otz 85 100 % JlnueBble cueTa 170 mnH
P3K 130 100 % O6Lef0MOBble NPUMBOPbI yyeTa 1,3 MnH

OpraHbl MeCcTHOro camoynpasaeHusA 23 543 99,8 % NhamemayanbHble Npubopbl yueTa 116 MAH

NogkntoueHo 4 259 UT-cuctem, ns HuXx 1 099 — UT-cuctem 6aHKOB U perMoHaNbHbIX PUHOPraHoOB

2,8 MJIH rpakaaH Nonyymnm nndHblie KabumHetbl B TMC XKKX



: locyaapcTBeHHas MHGOPMaLMOHHas cucTeMa
KUULLHO-KOMMYHANIbHOTO X03AINCTBA

\z‘ Ocaiite  CnpaBka no cucteMe PernameHTbl U MHCTPYKUMM  YacTo 3apaBaemble Bonpocbl  Kapra caitta @ Bepcus Ans cnaboBuaswLmx S

¥ O6palyenue B CyX6y NoAAEPKKM o
NOBEAUTEND 5 NOBEANTEND JIMYHbIi KabuHeT
MMCOKKX ) A)E | L
PYHETA 2017 | Pl Mowck no caity Q (“*/ Boittu

locypapcTBeHHas MHPOPMALMOHHas cucTeMa @ Baw pervon: Poccuiickas Gepepauus d
KUNULLHO-KOMMYHANbHOTO X03ANCTBA 3aperucTpupoBaTbes

Monyyatenu ycnyr MocTaBLunKu yenyr OpraHbl BnacTu
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06yyaiolme MaTepuarbl Mporpammsi B chepe peapl PeecTpbl aNUTHKa U OTYETDI WHpopmaums ang rpaxaax OTKpbITbIE fJaHHblE dopym

FTUC XKKX - OTKpbITasa yactb TNC KX

9NeKTPOHHbIE CepBuChI
Y3HaTb 0 Lol
noKa3aHus
3a/10/KEHHOCTU e
npu6opoB. yyera
‘ Onnatutb XKY 0
0 Hanucatb @ 5
HaiTu Ha KapTe
oépameHue —_—

[poBepuTb
nuueHsuio YK

[ ) M/h
T\.\“

Ma ynpocTtuna nonyyeHue nLror Ha ycn

Y3Hatb 0

P s

MocmoTpeTb



A'\ OTkpbiTasa yactb MNC KX
e ik AHanuTUKa U oTyeTbl

XKUIULLHO-KOMMYHaNbHOIo X03ANCTBA

06yyatoLue maTepuansl lMporpammbl B chepe XXKX n Fopcpeab! Peectpbl Ananutika n oTYéTbI WHdopmaums ans rpaxaat OTKpbITbIE AaHHbIE ®opym

HoBocTu 1 cobbiTUs

OcHalleHHOCTb NOMeLLeHUn nHamsuayanbHbIMU an6opaMM yyeta

OcHalleHHOCTb MHOIFOKBapTUPHbLIX JOMOB 06LLe1o0MOBbIMU npvl60paM|/| ydyeta

AHanm3 TeXHNYeCKOro COCTOSIHUA MHOrOKBapTUPHBIX JOMOB

PasmelleHne nHGopMaLm 0 MHOTOKBapTUPHLIX OMax B pa3pese crnoco6oB yrpasneHus

Pa6ota ¢ o6palleHsiMuY, MOCTYMUBLUMMM OT rPaxkaaH U opraHv3aLnii

CBefileHus 0 NpoBepkKax, MPOBeAEHHbIX MyHULMNANbHLIMU 1 PErMOHaNbHLIMU KOHTPONUPYOLLUMUY oprat
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Kapta BHegpeHus MMC XKKX
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MpaBuTenbcTBO Poccum oueHUT paboTty rybepHaTtopoB B cdepe
JKKX KavecTtBO NuTHEBOW BOAbI
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3akoHofaTenbCcTBO Kanengapb meponpuatun [MonesHble ccbUIKM

denepanbHblii 3akoH ot 21.07.2014 Ne209-03 "O @ CaWT rocynapCTBeHHbIX yCyr

rocynapcTBeHHON MHHOPMaLIMOHHOW cUcTeMe
XUNWLLIHO-KOMMYHAaMbHOro Xo3samncraa” @ [10CMOTPETb NPOBEAEHHbIE CEMUHAPbI

KUMULLHBIA KOMEKC Pd @ O6yualowye maTepuansl




®depepanbHble okpyra /
CybbekTbl PO

Poccuiickana Depepayusa

[anbHeBOCTOMHLIN
cenepaneHbI OKpYr

MpuBonkckuin hegepanbHbIA
OKpyr

Cesepo-3anagHblin
henepanbHbIv OKpYr

Cesepo-Kaekasckuin
thenepaneHbI OKpyr

Cubupckun cenepanbHbiin
OKpyr

Ypansckun chegepansHelii
OKpyr

LieHTpanbHbin hegepanbHbIv
OKpyr

HOXxHbIM dhenepanbHbIn OKpYr

KonuuyectBo

MKA,
pasmeLeHHbIX
B cMCTeme

1391205

83 395

294 709

168 993

30579

276 810

103 610

331 829

101 279

MK, no Kotopbim B CucTeme pasmelieHa
uHdopmauyus
06 o6wem usHoce

Kon-Bo

MKO

489 789

32162

100 063

63 840

10 791

58 057

58 740

127 607

38 528

% @

35.21

38.57

33.95

37.78

35.29

20.97

56.69

38.46

38.04

Konuyectso
MKA, y
KOTOpbIX
B Cucrteme
pa3meLléH
CpegHuii cnoco6
NpPOUEeHT ynpaenetxuns &
M3HOCa
32.08 457 087
35.92 25 866
29.87 93 803
32.69 58 166
33.95 9987
33.32 54157
32.01 55 807
31.32 120 296
33.89 36 005

Ynpasnsowas opraHusaums

Kon-Bo

MKO

405 631

26 818

82 740

50 585

7 483

49 826

48 325

109 610

30 244

% @

88.74

92.91

88.21

86.97

74.93

92.00

86.59

91.12

84.00

CpegHnin
npoueHT
M3Hoca

31.07

34.52

28.88

31.49

32.52

32.45

29.87

30.79

33.70

Kon-Bo

MKL

18 099

1154

5263

1811

711

2012

1683

3393

2072

TCX

% @

3.96

4.00

5.61

3.1

712

3.72

3.02

2.82

5.75



Poccuirckas defepaums

— Ypanbckuii hepepanbHbiin OKpyr

Tepputopus

a
Ypanbckuii (hepepancHblit

oKpyr

KypraHckas obnactb

CeepanoBckas obnacTb

TromeHckasn obnacTb

XaHTbl-MaHCcHACKVIA
aBTOHOMHbIN okpyr - Krpa

YenabuHckas obnactb

Avano-HeHeuknii aBTOHOMHbIA
OKpyr

KonuuectBo

MKA,

pasmMeLlleHHbIX
B cucreme

103 610

4725

39 662

9870

15389

24 165

9799

MKQ, no koTopbiMm B CucTeme pa3meLieHa

Kon-Bo

MKA

58 740

1802

21 350

4 767

10593

14 555

5673

uHcdopmauuma
06 o6lem nsHoce

% @

56.69

38.14

53.83

48.30

68.83

60.23

57.89

CpepHuin
NPOLEHT
n3Hoca

32.01

26.43

29.19

31.40

34.60

31.86

40.47

Konu4yectBo

MKA, y
KOTOPbIX
B Cucreme
pa3mMmeléH
cnocob6
ynpasneHus 0

55 807

1722

20 609

4462

10 463

13 836

4715

Ynpaensouwas opraHusauuvs

Kon-eo

MKA

48 325

1552

19 065

4040

8044

11715

3909

% @

86.59

90.13

92.51

90.54

76.88

84.67

82.91

CpepHui
NPOLEHT
n3Hoca

29.87

26.05

28.53

31.24

30.05

29.42

37.48

Kon-
MK

16¢

101

10z

14

14

20

MpocmoTpeTb
uHdopmauuio o

MKL,

Cnucok MK[,

Cnucok MK[,

Cnucok MK[,

Cnucok MK]],

Cnucok MK]]

Cnucok MK]]



Poccuiickasa ®enepauma
— Ypanbckuit hefepanbHblil OKpyr
— TiomeHckasi obnacTs

O6wwuin
Anpec MK Ly loa BBOAA B Croco6 ynpasnenust MKZL OpraHusauus, ocywecTeistowas
n3Hoc MKA, 3KCennyarauuio AeaTenbHOCTL No ynpasnennio MK
a
WHdopmauus o cnocobe ynpasneHus He
625000, TiomeHckas obn., r. TiomeHs, a. 27 — 1936 pasMeLLeHa B cvCTeMe
625000, TiomeHckas 0., r. TioMeHb, npoesa. Batckuid, 4. 28 1.00 2015 Ynpasnsitowas opraHusaums 8?;_' Iﬁ;/l;l;gg;lfégBOPMK
625000, TiomeHckas obn., r. TiomeHb, yn. 8 MapTa, a. 2 — 1999 TCXK L?Ft(H I;?ZE@%EQSZSS?
625000, TiomeHckas obn., r. TiomeHb, yn. AnekcaHgpa MutuHckoro, a. _ 2018 VNDABASIOLLAS OPrAHUSALIMS Q00 "YK"OyaT"
3 P W P 4 OrPH 1187232009920
625000, TiomeHckas obn., r. TioMeHsb, yn. AnekcaHapa MUTUHCKOro, 1. . 2018 VNDABASIOLIAS OBraHU3ALIMS 000 "YK"OyaT"
3, kopn. 1 P u P Y OlPH 1187232009920
625000, TiomeHckas obn., r. TioMeHb, yn. Anekcanapa MNpotosaHoBsa, _ 2016 VADaBASIOLLIAS OBFaHM3ALIMS 000 "YK "MPEOBPAXEHCKWA"
a.10 P u.|, P 4 OrPH 1167232053383
625000, TiomeHckas o6n., r. TiomeHs, yn. Anekcanapa MpoTtosaHoea, 0.00 2015 VNDABASIOLLAS OBrAHUSALS 000 "KWMNOW PAVIOH AVXKK"
n. 16 ’ P n P Y OrPH 1107232020500
625000, TiomeHckan obn., . TioMeHb, yn. Bacunua MNoawmbsakuHa, 4. . 2017 Ynpasnsiolas opraHuaaLms 000 "YK "TIPEOBPAXKEHCKWMIA"
17 P P OrPH 1167232053383
625000, TiomeHckas obn., r. TiomeHb, yn. Bacunua Moawmbskuka, 4. _ 2017 VADABASIOLLIAN OBFaHVEALIMS 000 "YK "MPEOBPAXEHCKWIA"
17, kopn. 1 P w P Y OlPH 1167232053383
625000, TiomeHckan obn., . TioMmeHb, yn. BogonposogHas, 4. 36 50.00 1958 Ynpasnsowas opraHisaums 8?3;%;28;(002689
625000, TiomeHckas obn., r. TiomeHb, yr. Bok3aneHas, 4. 1, kopn. 1 12.00 2001 Ynpasnswowas opraHusaums 000 K'CBP

OrPH 1097232036439
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1 Focy,qapCTBeHHaﬂ MHdJOpMauMOHHaﬂ cuctema [ ‘-\-*"/

KWINLWHO-KOMMYHaNbHOro X034MCTBA =

[naBHas

CTpaHu4ua MomeleHus WHdopMaLmnoHHble ObpalleHmns n MopgkntoyeHHbie JIC K Onnata JKKY AHanuTHKa 1

JINYHOTO ()KMﬂbIE ﬂOMa) COOﬁI.Ll,EHVIFI OTBETbI HA HUX .ﬂWlHOMy Ka6VIHETy OTHETDI

KabuHeTa

WcTopusa nnatexen

MomeLleHune (unon fom)

- - o E
= % OTtkpoitTe Kowenek «BuptyanbHblit MUP» n onnayneaiiTe M“.—
e KOMMYHalbHble ycnyry 6e3 KoMuccuu
. 2
Obwas nnowane: 64.1m «  OTKpbITHE KOLIENbKa OHNaAMH
>Kunnas nnowanb: 3Ha4YeHue He
«  becnnaTHoe OTKpbITUE U 06CNYKUBaHKE
yKasaHo
Kon-Bo NpoxuBatoLLyX: 3HaYeHue He . MononHenue nio6oit kaptoit: VISA, Mastercard, MUP 6e3 komuccum
yKaszaHo oT3000#P

WHchopmauus o nome noapobHee o Tapudax

YnpagnsawoLas opraHusauus

000 "YK "TAPMOHWA"

Jlencteus

o 1717.84 p. k onnare go 10.11.2018 (JiC:

2012810172445, 000 "YK "TAPMOHMNA")
Ecnu B nuuHom kabuHete B MMIC XKKX He
oTobparkaeTca MHopMaLMSA O MOMELLEHNN, o ion's:
HaxopgsaLlemcs y Bac B coBCTBEHHOCTH, pEKOMEHAYEM S~ |
BOCMOMNb30BaTbCA CNPaBoOYyHOW MHhopMaunen no < #
obbekTam HeaBuKUMocTu online.
B cny4yae ecnu:

— Bbl He Hawnu nHdopmauuio o Bawem
NOMELLEHIUM B CIPaBOYHON MHAOPMALMK O Omnatuts XKY €) Onnatutb XKY no nioGomy mﬁ;w [pu6opbl yueta
obbekTtam HegsmkumocTu online, Bbl MoxeTe b Lopr o



EEE | FM(ﬁI&Jk\ OCHOBHble HanpaB/ieHUs
;] mere e pa3suTtua NMC KX

 PacwupeHne PyHKUMOHANIbHbIX BO3MOXHOCTEM B JIMMHOM KabuHete rpaXaaHuHa
(oTobparkeHune otyetoB TCHK, nporpamm B chepe HKKX, nnaHos pabot B MK/, o KayecTtse
KOMMYHa/IbHbIX YCAYT U O NepepbiBax B NpeaoCcTaB/IeHUN KOMMYHa/IbHbIX YCAYT U T.4.).

OnNnTMMM3aLMA MEXaHM3MOB Pa3MeLleHNA CBEAEHMN B CUCTEME, YNPOLLEHME npouecca
pa3smelteHmna nnbopmaunm B N'MC HKKX:

* pa3paboTka HOBbIX Wab/OHOB ANA pasmeLl,eHUA MHPOPMaLMU;

* pa3melleHne CBedeHMM Ha OCHOBE paHee pa3melleHHoM MHbopmauun (Tapudsl,
HOpMaTmUBbI, cTaHAapTbl KKY n 1.4.);

* MaccoBble onepauun nNpu pasmelleHnn nHbopmaumnm (apxmsauma npnbopos yyeTa,
BBeAEHME CBEAEHMIM O Noay4daTenax cyocmamm n KomneHcauum, maccoBble onepaumm
C AOroBOpPamMm N T.4.).

* PasButue ¢QyHKUMOHANA obpaweHUM rpaxkpaH (aBTomaTulauma npouecca paboTbl C
obpaweHnAMM — Ha3HaYeHMe Ha WUCMONHUTENA, KOHTPO/Ib CPOKOB, Mepeajpecaumsa B
HEeCKO/IbKO OpraHu3aumnin, npoaseHne CPoKa PacCCMOTPEHUA).



EEE | FM(ﬁI&Jk\ OCHOBHble HanpaB/ieHUs
o) TMC KX paseuTna MC XKX

* Passutne moagyna «PopmupoBaHue KOMPOPTHOMU rOPOACKOIN cpeabl»:

* BeAeHWe peecTpa ABOPOBbIX U OOLLECTBEHHbIX TEPPUTOPUN;

* BeAeHue peaepasbHOro peectpa NyyWwnx peanmsoBaHHbIX NPAaKTUK GOPMMPOBAHMUSA
KOM®OPTHOM ropoaCcKoM cpeapbl;

* ¢dopmmpoBaHME AHANUTUYECKUX OTYETOB MO peanmsauum nporpamm Kom¢popTHOM
ropoAcKomn cpeabl;

* BO3MOXHOCTb TO/I0COBaHMA rpagaHamun Mo Au3anH-NpoeKkTam 6,1aroyctpomnctaa
ABOPOBbIX N OOLLECTBEHHbIX TEPPUTOPUMN.

 [pepocTtaBneHmne oOpraHam TrOCYAQAPCTBEHHOIO JKWUAMLHOIO HaA30pa AocTyna K
pasmel,eHHOW opraHusauuamm wuHPopmaumm anA OCYLECTB/IEHUA KOHTPoOAnA 3a
pa3melleHnem CBeJeHUN B cucTeme.

 T[pepocraBneHuMe oOpraHam CcouUMaNbHOM 3aWUTbl CepBUCA, NPEAOCTABAAIOLLErO
NMHPOPMALMIO O HaAAMUYMW  33[0MKEHHOCTM Y T[parkgaHWHA, MpeTeHAyLWero Ha
nony4yeHme cybcnuamm nam KomneHcauunm.
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